
 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Student: Mahďar Lukáš Oponent: Pavel Vařacha 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Softwarové inženýrství 
Akademický rok: 2021/2022   
    
Téma bakalářské 
práce: 

Srovnání frameworku .NET MAUI a Xamarin.Forms 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
1. Aktuálnost řešeného tématu       
2. Obtížnost zadaného úkolu       
3. Splnění všech bodů zadání       
4. Vhodnost zvolené metody řešení       
5. Logické členění práce       
6. Úroveň jazykového zpracování        
7. Formální úroveň práce        
8. Práce s literaturou a její citace       
9. Úroveň zpracování teoretické části       
10. Kvalita zpracování praktické části       
11. Dosažené výsledky práce       
12. Přínos práce a její využití       
 
Celkové hodnocení práce:       
Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
B - velmi dobře. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
Otázky k obhajobě: 
Vzhledem k Vámi nabytým poznatkům, zvolil byste v současnosti pro vývoj aplikace framework 
.NET MAUI nebo Xamarin? 
 
Kdybyste měl formulovat jednu klíčovou vlastnost, která u MAUI výhodnější oproti Xamarin, která 
by to byla? 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
Práce je sepsána na úrovni bakalářské práce a splňuje všechny body zadání, proto práci doporučuji 
k obhajobě před komisí. Student řešil velmi aktuální výzkumnou problematiku, která se zabývá 



 

opravdu tím nejčerstvějším vývojem na poli multiplatformního programování. Při své práci musel 
řešit mnohá úskalí, které vychází z novosti zkoumané látky. Je škoda, že práce neobsahuje ještě 
jednu kapitolu, která by více systematicky shrnula získané poznatky. Občas v práci zaznamenáváme 
drobné formální nedostatky – překlep na první stránce, špatná reference na poslední stránce, ale 
významnějších nedostatků práce nemá.  
 
 
Datum  31. 5. 2022     Podpis oponenta bakalářské práce 


